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Sammanfattning 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört tillsyn av 

förskoleverksamheten i Stockholms kommun. Tillsynen visar att det 

finns brister vad gäller systematisk uppföljning av arbetet med att ge 

samtliga barn med annat modersmål möjlighet att utveckla både det 

svenska språket och barnets modersmål. Likaså påtalades vid tillsynen 

brister i hur huvudmannen har informerats om anmälda kränkningar. 

Förvaltningen redogör för hur rutiner och arbetssätt har uppdaterats 

och ska kommuniceras inom förskolorna för att uppnå 

Skolinspektionens förväntningar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. De fackliga 

organisationerna har informerats i samverkansgruppen den  

9 augusti och i förvaltningsgruppen den 16 augusti 2016. 

Bakgrund 

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av förskoleverksamheten i 

Stockholms kommun under våren 2016. Skolinspektionen har även 

granskat stadsdelsnämndernas ansvarstagande för utbildningen 

inom förskolan i respektive stadsdelsområde och fattat beslut för 

varje stadsdelsområde. Personal från förskolor, förskolechefer 

förvaltningstjänstemän och politiker har intervjuats. Senast den  

15 september 2016 ska Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

vidtagit åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. 

Ärendet 

Skolinspektionens utlåtande om Stockholm stad som helhet är att 

det vid tillsynen inte har framkommit annat än att huvudmannen 

uppfyller författningarnas krav inom det arbetsområde som granskats.  

Skolinspektionens bedömning  

Skolinspektionens tillsyn i Hägersten-Liljeholmen visar att det finns 

brister i den systematiska uppföljningen av förskolornas arbete med 

att ge barn med annat modersmål möjlighet att utveckla både det 

svenska språket och barnets modersmål. Huvudmannen behöver 

genom systematisk uppföljning och analys av verksamheterna 

försäkra sig om att arbetet med barns modersmål bedrivs i enlighet 

med förskolans uppdrag.  

 

Huvudmannen ska också se till att samtliga signaler om kränkande 

behandling anmäls till huvudmannen. Det behöver vara tydligt för 

personal, förskolechefer och huvudman i vilka lägen och på vilket 

sätt anmälningsplikten ska fullgöras.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd arbetar aktivt med att 

utveckla kvalitetsarbete inom förskolan. Uppföljning och analys av 

verksamhet och resultat i barngruppen sker kontinuerligt och 

systematiskt.  

De senaste åren har fokus i de gemensamma uppföljningarna bl.a. 

varit på likvärdig förskola, kemikalismart miljö, identifiering av 

barngruppens behov och utformning av den pedagogiska miljön.  

 

Skolinspektionen tillsyn visar att det måste tydliggöras hur 

förskolorna medverkar till de flerspråkiga barnens språkutveckling 

inom förskolorna.  
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Likaså visar inspektionen på att de rutiner som finns för att anmäla, 

åtgärda och förebygga kränkningar fungerar men att blanketter 

behöver uppdateras och rutin för hur huvudmannen ska få kännedom 

om samtliga kränkningar behöver förtydligas. 

Uppföljning av arbete med språk och modersmål 

Den befintliga språkpolicyn har uppdaterats (bilaga 2).  Uppföljning av 

förskolornas arbete med språk och modersmål kommer att ske bland 

annat genom dialoger mellan förskoleavdelningens ledning och 

förskolorna vid årliga platsbesök samt i kvalitetsarbetets systematiska 

uppföljningsfrågor. 

 

Signaler om kränkande behandling 

Det finns en gemensam strategi och policy för stadsdelsförvaltningens 

förskolor hur man ska arbeta mot diskriminering och kränkande 

behandling (bilaga 3). 

Förskolorna i Hägersten-Liljeholmen arbetar aktivt för att förskolan 

ska vara en plats fri från diskriminering, trakasserier och kränkande 

behandling. Respektive förskola har en plan mot diskriminering och 

kränkande behandling/Likabehandlingsplan som beskriver arbetet med 

att förebygga, förhindra och hur man ska agera när något händer. 

Planen uppdateras varje år. För att samtliga signaler om kränkande 

behandling ska komma till huvudmannens kännedom har rutinerna 

uppdaterats och förtydligats.  I bifogade bilagor 3,4,5 finns de 

uppdaterade rutinerna redovisade. 

 

Bilagor 

Bilagorna publiceras på https://insynsverige.se/stockholm-

hagerstenliljeholmen under Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnds sammanträde 2016-08-25. 

 

1. Skolinspektionens beslut för förskola efter tillsyn i 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde 

2. Hägersten-Liljeholmens förskoleavdelnings språkprogram  

3. Hägersten-Liljeholmens strategiska arbete mot 

diskriminering och kränkande behandling/Förskolornas 

arbete med likabehandlingsplaner 

4. Blankett för anmälan om kränkande behandling 

5. Uppdaterad rutin för diarieföring och sammanställning av 

inkomna ärenden gällande kränkande behandling 
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